GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2023-PMSFX/SEMED

Av. Coronel Tancredo Martins Jorge, 722 - Centro

São Félix do Xingu - Pa

CEP: 68.380-000

email: semedsfx.pa@gmail.com

EDITAL Nº 001/2023-PMSFX/SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU, por meio da SECRETARIA EXECUTIVA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, o resultado final do processo eleitoral para escolha de Gestor Escolar e Vice-Gestor Escolar das

unidades escolares da Rede Pública de Ensino de São Félix do Xingu, nos termos estabelecidos neste Edital.

1. O resultado final das eleições realizadas, para escolha de gestor e vice-gestor escolares nas unidades

escolares da Rede Pública de Ensino de São Félix do Xingu, ocorreu na forma dos Anexos I e II,

respectivamente.

2. As unidades escolares que não tiveram gestor e vice-gertor eleitos, conforme prevê o Artigo 14, parágrafo

único da Lei Complementar nº 161, de 09 de setembro de 2022, deverão participar do próximo pleito eleitoral,

a ser realizado na forma definida em Lei e em data a ser estabelecida pela Secretaria Municipal de Educação

de São Félix do Xingu, em edital próprio.

3. Nas unidades escolares que não tiveram canditados, caberá a Secretaria Municipal de Educação, designar

profissional que atenda aos requisitos legais, conforme prevê artigo 12, §4° da Lei Complementar nº 161, de

09 de setembro de 2022.

São Félix do Xingu-PA, 16 de dezembro de 2023.

______________________________________________________

Representante do SINTEPP

Comissão PCCR

______________________________________________________

Representante do SINTEPP
Comissão PCCR

______________________________________________________

Representante da SEMED

Comissão PCCR

______________________________________________________

Representante da SEMED

Comissão PCCR

mailto:semedsfx.pa@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2023-PMSFX/SEMED

Av. Coronel Tancredo Martins Jorge, 722 - Centro

São Félix do Xingu - Pa

CEP: 68.380-000

email: semedsfx.pa@gmail.com

ANEXO I

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES PARA GESTOR ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES DA

REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

ÁREA URBANA

UNIDADE DE ENSINO GESTOR(A)

EMEF BARBARA DE ALENCAR ADRIANA VICENTE DE MATOS

EMEI CAMINHO DA PAZ MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA TORRES

EMEF DEUZINA COELHO RIBEIRO NATHALIA KARINE DOS SANTOS OLIVEIRA

EMEF DOM EURICO KRAUTLER FRANCISCO DA CONCEIÇÃO SILVA

EMEF FILOMENO DE SOUSA REIS IVÂNIA HILÁRIO DIAS

EMEF FUTURO DO AMANHÃ RAFAELA BRINGEL DE SOUSA

EMEF JOÃO CIRO DE MOURA OSMARINA GUEDES DOS SANTOS

EMEF MARECHAL RONDON FRANCINETE MACÊDO DE ARAÚJO

EMEF MISSÃO EDUCAR EUTIANE SILVA DA SILVA

EMEI MISSIONÁRIA LUZ E VIDA WESLAINE BARROSO FREITAS

EMEF PÁSSARO AZUL VILMA PEREIRA DE BRITO

EMEF PROF. CARMINA GOMES RAY DA SILVA NUNES

UMEI RAIMUNDO PINTO DE MESQUITA ANA PAULA JOSÉ SANTANA

UMEI WILSON DA SILVA NUNES ISRAEL VIANA DO NASCIMENTO

UMEI PROF. RAIMUNDA DE OLIVEIRA

PINTO

DAMIANA DOS SANTOS BEZERRA

ÁREA RURAL

UNIDADE DE ENSINO GESTOR(A)

EMEF CACHOEIRINHA ACIVALDO COSTA DA SILVA

EMEF MARIA MADALENA KEILA LIMA SERTÃO

RODRIGUES

EMEF PADRE JOSIMO TAVARES LILIANE CARDOSO DOS SANTOS

EMEF CAMINHO PARA LIBERDADE JULIANA LIMA DE MOURA

EMEF MORADA DOS SONHOS RAQUELINE MARIA DOS SANTOS

EMEF NOVO HORIZONTE GEUB FARIAS DA SILVA

EMEF 24 DE JUNHO RAIMUNDO ADÃO DA SILVA MACHADO

EMEF PEQUENO POLEGAR ADRIANA MALAQUIAS PIRES

EMEF MARECHAL DEODORO DA

FONSECA

ROSENILDE ANDRADE COSTA

EMEF GLOBO VERDE DOMINGOS DANTAS GOMES

Vice Gestor: JOSÉ FELIZARDO MENDES

EMEF ABRÃO CARLOS BANDEIRA VALDIRENE FREITAS

UMEI JULINO DE SOUSA PORTO QUELITA DA COSTA VIEIRA

EMEF JOSÉ DE ANCHIETA DAIANE ALVES SANTOS

EMEF VERISSIMO FERREIRA DA SILVA DAMIÃO MARINHEIRO DOS SANTOS

EMEF PROF. MAGNÓLIA-POLO ANA MARIA MARTINS DA CRUZ

EMEF NOSSA SENHORA DE NAZARÉ-

POLO

LUÍS FELIPE PEREIRA LEMOS

mailto:semedsfx.pa@gmail.com

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2023-PMSFX/SEMED

Av. Coronel Tancredo Martins Jorge, 722 - Centro

São Félix do Xingu - Pa

CEP: 68.380-000

email: semedsfx.pa@gmail.com

EMEF SANTA ROSA-POLO RAMON SALIM

ANEXO II

UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

QUE NÃO TIVERAM CANDIDATOS PARA ELEIÇÕES DE GESTOR ESCOLAR

ÁREA URBANA

C.M. LUIZ FERREIRA SANTANA

EMEI JARDIM DA INFÂNCIA CELESTE

EMEIF PRESBITERIANA DORMELINDA GONÇALVES

EMEF TEORIA DO SABER

ÁREA RURAL

EMEF NOSSA SENHORA DA GUIA – POLO

EMEF NOSSA SENHORA APARECIDA

UMEI ELEANDRO DOS SANTOS NOGUEIRA

EMEF TOCANTINS

mailto:semedsfx.pa@gmail.com

	EDITAL Nº 001/2023-PMSFX/SEMED